Para asegurar el pago por los daños y perjuicios producidos a terceros, el contratista deberá, dentro 

de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del Decreto Alcaldicio de Adjudicación, presentar 

una Póliza de Seguro por un monto de UF 1500 (Mil quinientas Unidades de Fomento), debiendo 

enviarla al correo contratosdcp@lascondes.cl, indicando el ID de la licitación en el asunto. 

La prima de la Póliza deberá ser pagada en su totalidad al contado al momento de su emisión, 

constando este hecho al momento de su presentación a la Municipalidad.

[...]

Para garantizar el correcto funcionamiento, desempeño, calidad, materialidad y ejecución de las 

obras ejecutadas, el Contratista deberá entregar una Garantía de Correcta Ejecución de las Obras, 

que asegure la correcta ejecución y calidad de las obras ejecutadas, por un monto equivalente a 

$25.000.000.- (veinticinco millones de pesos). 

La glosa deberá contener la singularización de la licitación y su ID y expresar que el objeto es 

“Garantizar la Correcta Ejecución de las Obras”. En caso de que el instrumento no permita la 

inclusión de la glosa señalada, el oferente deberá dar cumplimiento a la incorporación de ésta en